
Resolucion Página 1 de 1 

10 
$ SUPERINTENDENCIA 
pá DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. l 
918 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Segundo del Cantón CUENCA el 14/Novliembre/2012, que contienen la 
constitución de la compañía MAXIBODEGAS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro, SC.UJ.C.2012.421 de 
16/Noviembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MAXIBODEGAS CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO,- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario 01A del Registro Upicó de Contribuyentes.” 

  
    

  

   
Comuníquese.- DADA y filmada en Cuenca, a / NOV 230 

ó 
Dr: Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

ro. Trámite 3,2012.410 
Par 

so Reserva 7467174 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/9644f245c2b6582205257ab8007301b4?... 16/11/2012 

 



DOY FE: Que en fecha de ho ¡ FE y 28 de noviembre 

cumplimiento a la presente resolución. - del 2012, he deco 

  

     son Pere Castro 
NOTARIO DÉCIMO $ 
DEL CANTÓN o 

  

  
Con exto fechu queda INSCRELA fu pinoule 

Renvución. hijo el No MAA _— 

del RUGIS EROS ME RCAN DU o la as sepia ade 

¿sudo vda ovas de comfivmadad lo ostaflccudo so 

el Decreto 74 del 22 ale Agonto de 197%, publificdo en «el 

cegado! 0 dle Agus de an añ 

cuca a 2 sn LON. 

          


